
18

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Julho de 2021.

Leia-se: ... Decretos nº 2336-R/2009 e n° 
3414-R/2013, sem ônus e sem ressarcimento para 

de 2021 até 31 de dezembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 684097

PORTARIA SEGER Nº 61 -R, DE    06    DE      
JULHO      DE     2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 98, incisos I e II, da Constituição 
Estadual, bem como,

CONSIDERANDO o Estado de Emergência em 
Saúde Pública em decorrência da Pandemia do 
COVID-19;

CONSIDERANDO 
enfrentamento à Pandemia autorizadas pela Lei 
Complementar nº 946, de 27 de março de 2020, 
especialmente às destinadas à designação de 
servidores em ações dessa natureza;

CONSIDERANDO a competência conferida no Art. 
7º do Decreto nº 4799-R, de 08 de janeiro de 2021;

CONSIDERANDO,
nº 14-R, publicada em 04 de fevereiro de 2021, 
Portaria nº 23-R, publicada em 03 de março de 
2021 e Portaria nº 39-R, publicada em 08 de abril 
de 2021, Portaria nº 46-R, publicada em 07 de maio 
de 2021 e Portaria nº 59-R, publicada em 17 de 
junho de 2021,

RESOLVE:                                                                                             

Art. 1º Prorrogar, até 05 de agosto de 2021, a regula-
mentação para designação, em caráter emergencial 

relacionadas ao enfrentamento da Pandemia de 
COVID-19, a concessão e o pagamento do serviço 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 684118

ORDEM DE SERVIÇO N.º 127, DE 05 DE JULHO 
DE 2021.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, 
no uso da delegação de competência atribuída pelo 
Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R, publicada em 
31 de outubro de 2019 e, tendo vista o que consta 
do processo n.º 2021-HBC2H,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea �b�, 
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 
1994, MARCELO ALVES ADUAN, n.º funcional 

1544497/6, do cargo de Médico, a partir de 28 de 
junho de 2021.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Subsecretário de Estado de Administração e Desen-
volvimento de Pessoas

Protocolo 684341

ORDEM DE SERVIÇO N.º 128, DE 05 DE JULHO 
DE 2021.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, no 
uso da delegação de competência atribuída pelo Art. 
1º, inciso I da Portaria nº 27-R, publicada em 31 
de outubro de 2019 e, tendo vista o que consta do 
processo n.º 2021-0C6K9,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea �b�, 
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 
1994, ÉRICA RODRIGUES BACKO, n.º funcional 

QSS, a partir de 06 de maio de 2021.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Subsecretário de Estado de Administração e Desen-
volvimento de Pessoas

Protocolo 684342

ORDEM DE SERVIÇO N.º 129, DE 06 DE JULHO 
DE 2021.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, no 
uso da delegação de competência atribuída pelo Art. 
1º, inciso I da Portaria nº 27-R, publicada em 31 
de outubro de 2019 e, tendo vista o que consta do 
processo n.º 2021-CK4FC,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea �b�, 
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 
1994, MONICA BRANDAO PEREIRA, n.º funcional 

partir de 17 de junho de 2021.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Subsecretário de Estado de Administração e Desen-
volvimento de Pessoas

Protocolo 684343

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

Resumo 1º Termo Aditivo da Ordem de Execução 
de Serviço N.º 094/2021.
Objeto: Aditivo de Prazo, estendendo pelo período 

demais cláusulas contratuais.
Contratante: Escola de Serviço Público do Espírito 
Santo - ESESP Contratado: Carla Mognato Scardua 
Shalders
Processo: 2021-8840C

Vitória, 06 de Julho de 2021
Nelci do Belém Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 684102

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Julho de 2021 às 23:49:56 Código de Autenticação: 320ec59a

rplima
Realce


